
  
 

  

  
  

Приказ руководителя следственного управления СК России по
Удмуртской Республике от 17.03.2016 № 14 "Об организации в
следственном управлении Следственного комитета
Российской Федерации по Удмуртской Республике ежегодного
конкурса работ представителей средств массовой
информации по формированию объективного общественного
мнения о деятельности Следственного комитета Российской
Федерации" 

  

В целях совершенствования взаимодействия следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике (далее — следственное
управление) со средствами массовой информации (далее — СМИ), во исполнение приказа
Председателя Следственного комитета Российской Федерации № 122 от 25.12.2015 «Об
организации ежегодного конкурса работ представителей средств массовой информации по
формированию объективного общественного мнения о деятельности Следственного комитета
Российской Федерации», руководствуясь п. 8 Положения о следственном управлении
Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике от 15.02.2011,

П Р И К А З Ы В А Ю:

Организовать в следственном управлении ежегодный конкурс работ представителей
средств массовой информации по формированию объективного общественного
мнения о деятельности Следственного комитета Российской Федерации (далее —
конкурс) в соответствии с Положением о конкурсе работ представителей средств
массовой информации по формированию объективного общественного мнения о
деятельности Следственного комитета Российской Федерации, утвержденным
приказом Председателя Следственного комитета Российской Федерации № 122 от
25.12.2015 «Об организации ежегодного конкурса работ представителей средств
массовой информации по формированию объективного общественного мнения о
деятельности Следственного комитета Российской Федерации» (далее — Положение).
Ответственным за проведение конкурса назначить старшего помощника руководителя
следственного управления по взаимодействию со СМИ Филиппову В.Л.
Для осуществления руководства конкурсом создать в следственном управлении
комиссию по проведению конкурса работ представителей средств массовой

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике  

                                               1 / 4



  
 

  

информации по формированию объективного общественного мнения о деятельности
Следственного комитета Российской Федерации (далее — конкурсная комиссия).
Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение к приказу).
Комиссии подводить итоги конкурса ежегодно в срок с 1 мая до 20 июля.
Руководителям районных, межрайонных следственных отделов следственного
управления обеспечить в порядке, установленном Положением:
— отбор материалов СМИ, издаваемых на территориях, входящих в зону
обслуживания отдела (районных СМИ) для формирования конкурсных работ;
— сбор заявок на участие в конкурсе от представителей районных СМИ и направление
поступивших заявок старшему помощнику руководителя следственного управления по
взаимодействию со СМИ ежегодно не позднее 1 мая.
Старшему помощнику руководителя следственного управления по взаимодействию со
СМИ Филипповой В.Л.:
— в установленные Положением сроки осуществлять отбор материалов
региональных СМИ, которые наиболее полно отвечают целям и задачам конкурса,
получать от их авторов заявку на участие в конкурсе;
— представлять в конкурсную комиссию полученные материалы, а также заявки на
участие в конкурсе, поступившие от представителей региональных и районных СМИ;
— организовывать заседание конкурсной комиссии для подведения итогов конкурса,
вести протокол ее заседания;
— готовить проект приказа о награждении и поощрении, а также вручении сувенирной
продукции с символикой Следственного комитета по итогам конкурса;
— направлять в управление взаимодействия со средствами массовой информации
Следственного комитета сведения о поощрении победителей и призеров конкурса,
а также заявки о потребности в сувенирной продукции с символикой Следственного
комитета, ценных подарках (подарках Следственного комитета) в сроки, установленные
Положением;
 — публиковать информацию о результатах конкурса со списками победителей и
призеров на сайте следственного управления в информационно-коммуникационной
сети Интернет.
Награждение и поощрение победителей и призеров конкурса проводить на
торжественном мероприятии следственного управления, посвященном Дню работников
следственных органов (25 июля) с вручением соответствующих дипломов и призов.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. руководителя следственного управления
Следственного комитета
Российской Федерации
по Удмуртской Республике

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике  

                                               2 / 4



  
 

  

полковник юстиции Д. М. Матушкин

 

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом и.о. руководителя
следственного управления
Следственного комитета
Российской Федерации
по Удмуртской Республике
от 17.03.2016 № 14 (с изм. 2021г.)

 

СОСТАВ

конкурсной комиссии следственного управления
Следственного комитета Российской Федерации
по Удмуртской Республике по проведению конкурса
работ представителей средств массовой информации
по формированию объективного общественного мнения
о деятельности Следственного комитета Российской Федерации

 

 

ТУГУШЕВ Рустам Рашидович - руководитель следственного
управления Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской
Республике
(председатель конкурсной комиссии)

 

ФИЛИППОВА Вера Леонидовна - старший помощник руководителя управления (по
информационному взаимодействию с общественностью и средствами массовой
информации)

 

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике  

                                               3 / 4



  
 

  

КАСИМОВА Ольга Ильгизяровна - руководитель отдела кадров

 

БУДКОВОЙ Андрей Егорович - руководитель отдела криминалистики

 

ФАРХУТДИНОВА Зульфия Рашитовна - руководитель отдела по приему граждан и
документационному обеспечению

ЧЕПКАСОВ Юрий Иванович - председатель ООУР «Совет ветеранов следствия»

 ЕФРЕМОВ Дмитрий Анатольевич - заведующий кафедрой журналистики Института
Удмуртской филологии, финно-угороведения и журналистики Удмуртского
государственно-

го университета, кандидат филологических наук 

 

 

  Адрес страницы: https://udm.sledcom.ru/folder/878443 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Удмуртской Республике  

                                               4 / 4

https://udm.sledcom.ru/folder/878443
http://www.tcpdf.org

